Договор внесения аванса  № 112/4***
     г. Москва                                                                                                           «___»________июня 2016г.

     Мы, нижеподписавшиеся, ЗАО «ВИРО», ИНН 6918001915, КПП 691801001, р/с 40702810500000003758 в «Максима банк», БИК 044585435, ОГРН 1026901780652, юридический адрес Тверская обл. г. Белый, ул. Советская, д. 3 в лице генерального директора Тридрих Виктора Ростиславовича, действующего на основании прав по должности и в соответствии с Уставом, именуемый в дальнейшем «Продавец» и
     гр._______________________________________________, ___.___.20___ года рождения, место рождения: ________________________________
_______________________________________________________ паспорт гражданина Российской Федерации: серия _____ № _________, выдан: ___.________ года ____________________________________________________________________________________________________, код подразделения: ___________, место жительства: ________________________________________________________________________________________________________, именуем____ в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор аванса (далее настоящий Договор) о нижеследующем:
1. Продавец обязуется продать, а Покупатель купить принадлежащий Продавцу по праву собственности Земельный участок (далее «участок»), категория земель: земли населенных пунктов, разрешённое использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью ______ (___________________________) кв. м., кадастровый номер: 77:18:0170807:​​​___, находящийся по адресу: город Москва, поселение Марушкинское, Север- д. Большое Свинорье, Юг- д. Анкудиново. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по городу Москве, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «13» ноября 2015 года сделана запись регистрации № 77-77/017-77/017/069/2015-_______, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права, бланк серии 77-АС № __________ от «13» ноября 2015 года.
2. Стороны настоящего Договора определили стоимость приобретаемого земельного участка в ________________ (___________________________) рублей 00 копеек.
2.1. В день подписания настоящего Договора Покупатель вносит Продавцу в обеспечение    исполнения в будущем договора купли-продажи земельного участка, указанного в п.п.1  настоящего Договора в качестве аванса сумму в размере 20% от общей стоимости земельного участка, что составляет __________ (_______________) рублей 00 копеек. Денежные средства передаются Продавцу по приходному кассовому ордеру ЗАО «ВИРО» № 112/___ от «___» ________ 2016 года
2.2. Подтверждением факта выплаты Покупателем Продавцу денежных средств является выданный Продавцом приходный кассовый ордер, соответствующий номеру настоящего Договора.

3. Оставшуюся сумму в размере ___________ (_____________________________) рублей 00 копеек Покупатель оплачивает Продавцу в срок до «____» _____ 2016 года по приходному кассовому ордеру ЗАО «ВИРО» № 112/___, подтверждающему получение платежа, согласно условий данного пункта и выданному Покупателю в день подписания договора купли-продажи земельного участка.
3.1. Продавец в срок до «__» _______ 2016 года обязуется заключить с Покупателем договор купли-продажи земельного участка, указанного в п.п. 1 настоящего Договора.

3.2. Сторонам известно, что соглашение о цене является существенным условием настоящего Договора.

4. Продавец обязуется после подписания настоящего Договора и получения денежных средств, указанных в п.п 2.1. настоящего Договора не производить никаких действий по отчуждению приобретаемого Покупателем земельного участка в адрес третьих лиц.
5. Если сделка по приобретению земельного участка не осуществляется до «___» _______ 2016 года по вине Покупателя, то Продавец обязан вернуть Покупателю сумму в размере 75% (семьдесят пять) процентов от полученной суммы. Возврат средств осуществляется в форме, согласованной обеими Сторонами, в течение 10 календарных суток, после письменного возникновения требования к Продавцу со стороны Покупателя.

6. Если сделка по продаже земельного участка не осуществляется по вине Продавца в срок в течение действия настоящего Договора, то Продавец обязан вернуть Покупателю полученную сумму в полном объеме, а так же сумму за пользование денежными средствами в размере 1/3 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день пользования, начиная со дня получения денежных средств до дня возврата полученной суммы в форме, согласованной обеими Сторонами.

7. Расходы по осуществлению указанной сделки осуществляются в следующем порядке: Продавец оплачивает сбор документов для подачи в орган регистрации _____________________________.
Покупатель оплачивает госпошлины за регистрацию сделки, подготовку документов для регистрации сделки ______________________________________________________.

8. Продавец гарантирует, что приобретаемый земельный участок на момент получения денежных средств не продан, не заложен, не является залогом по выполнению обязательств перед третьей стороной и на него не имеется притязаний третьих лиц. Отсутствуют иные факторы, которые в будущем ограничат право владения Покупателем приобретенным земельным участком.

9. Документы, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора:
- приходный кассовый ордер ЗАО «ВИРО» № 112/41 от «___» _________ 2016 года,
- генплан земельного участка с указанием номера договора, формы, границ и иных характеристик приобретаемого Покупателем земельного участка,
- копия свидетельства о государственной регистрации права серии: 77-АС № ___________ от «13» ноября 2015 года.
10. Стороны настоящего Договора согласны все споры решать путем ведения переговоров и принимать все меры по урегулированию разногласий для взаимного удовлетворения их интересов. В иных случаях Стороны решают спор в Московском арбитражном суде.

11. Стороны освобождаются от полного или частичного исполнения обязательств по настоящему Договору в случае наступления форс-мажорных обстоятельств в соответствии с ГК РФ.

12.  Все расчеты по настоящему Договору осуществляются в рублях.

13.  Срок действия настоящего Договора до «___» ________ 2016 года. Неисполнение Настоящего договора до «___»_______ 2016 года по вине Покупателя оставляет право Продавцу на изменение цены земельного участка в одностороннем порядке.

14.  Настоящий Договор состоит из 1 (одного) листа, составлен в двух экземплярах на русском языке и хранится по одному экземпляру у каждой из Сторон. Каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.

Подписи Сторон:
                                                Продавец:

Генеральный директор ЗАО «ВИРО»      ________________________________________ / Тридрих В.Р./
                                               Покупатель:
                                                                     ______________________________________    /____________/
1